Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 365/2025

Sanharó, 10 de outubro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 8 de outubro de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 142/2025, de

autoria do vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, solicitando que determine à Secretaria

competente a imediata manutenção do sistema de iluminação pública da Praça Governador Miguel

Arraes, a qual se encontra parcialmente às escuras, especialmente no período noturno, situação

que tem causado insegurança às pessoas que utilizam o espaço para caminhadas e atividades de

lazer.

Requer, ainda, que sejam instalados dois refletores voltados para a placa de identificação da

cidade localizada na referida praça, de modo a valorizar o patrimônio público e proporcionar melhor

visibilidade e embelezamento do local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br